D. V. S. molto illustre. 
affec-mo ser 

Alfonso Carrillo. 
Külezim : Peri l lustr i a tque Mag.-co domino d. Bar tholomeo 

Pezzem S. 3. Eegne Maj.-tis Consiliario ac in Transyluaniam legato 
domino obser.-mo Cassouie, aut ubi erit. 

L I X . 

1598. márcz. 19. 

Carrillo levele a császár követeihez. 

Illustrissimimi ac reuerendissime domini, domini obser-
uandissimi. 

Cum vestris illustrissimis dominationibus communis sit 
eaque grauissima in Transyluaniam legatio, has literas iden-
tidem communes ipsa urgente maxima necessitate nunc do, 
ut rerum nostrarum statum intellecto, festinent vestr^ illu-
strissima dominationes, sicut oportet, post liabita omni mora 
et quacunque licet magna itineris difficultate superata. 

Comitia in gratiam legationis istius generalia ad secun-
dam feriam Paschatis fuerunt ita indicta ea opinione, quas 
crederentur prius adfutur^ hic vestr§ illustrissima dominatio-
nes, ut iam nequeant prorrogari, tempus enim non suppetit, 
quo liter§ prorrogationis ad comitatus in quibus noui fierent 
conuentus, mittantur, presertim cum tota nobilitas comitiorum 
causa uel sit iam hic, uel certe in itinere ipso. 

Serenissimus autem mor§ impatientissimus nihil resciens 
de vestrarum illustrissimarum [Dominationem] ad certuni 
dieni aduentu, mirifice augitur et mirabiles illius animimi sub-
eunt cogitationes. Adeo, ut uehementer dubitet, sibi uerba 
solum data, et adirne dari, conqueriturque palam, se non ha-

14* 
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bere iam cui possit ficlere, non excipiendo neque illustrissi-
mum nuntium apostolicum neque mg qui tamen, deus nouit, 
nihil prgtermisimus cum omni s inceriate , quod ad rem bene 
gerendám pro utraque parte faceret, quo fit, ut succumbamus 
iam oneri, cum hoc tempus non sit. in quo uerbis ullis, nisi 
manifesta facta ostendantur, possimus serenissimo alijsque sa-
tisfacere, maxime cum ab hesterno die hac conturbatione in-
firmatus lecto sit affixus. 

Istis omnibus malis et alijs, qug corani exponam, non 
est iam ullus modus occurrendi ac medendi, nisi sola prgsen-
tia celerrima v.-rarum ill.-marum dominationum, qug si compa-
ruerint circa tempus prefixum aut certe paulo post duobus 
aut ad summum tribus diebus, rem omnem adhuc pulcherrime 
componere poterunt, onmiaque pericula, que tardi tas sola at-
tulit (clamaui autem hoc ipsum Pragg millies usque ad defati-
gationem) auertere uigilantia, dexteritate ac prudentia ; id, 
quod (serio dico) uolentibus sicut arbitror, uelle, qui sunt ex 
parte cgsarge Maiestatis perfacile iudicatur. 

Quare hoc considerem, ut si omnes vrg ili.-mg domina-
tiones possunt ad scriptum tempus uenire, ueniant, equorum 
expensis ac laboribus non parcendo : quod si hoc nequeat fieri, 
saltem illustrissimus dominus Pezzem per postam prgcedat ut 
serenissimus et alij conquiescant et paulatim pergant in comi-
tijs, quousque omnes vestrg illustrissimg dominationes adfue-
rint, interea tractando de tributis et bellico apparati!, alijs-
que similibus, qug iam nioram non patiuntur, Turca enim ac-
celerai et quo tardius in comitijs de his fuerit actum, eo tar-
dius habebuntur tributa necessaria militi insoluto. 

Has literas Consilio innito inter illustrissimum dominum 
nuntium et me, unacum alijs perfert proprius seruitor eiusdem 
usque Tokaium uel Cassouiam, qui eas restituet, si aduenerint 
eo vestrg ili.-mg dominationes, sin minus cum illis mittet litte-
ris dominus capitaneus aliiim suuni cursorum, ut possit statini 
seruitor ill.-mi nuntij redire, per quem resciamus aliquid certi 
de vestris illustrissimis dominationibus, a quibus quoque si 
lume non uiderent, opus esset prgmitti bue alium cursorem ne 
nuntiari certuni diem, quo hic aderunt. 
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Sciant autem v.-r§ ill.-me domiuationes, ne mirentur 
quod liie eursor non est primus liinc idcirco missns, unus enim 
al ius filius magistri postarum Albensis a quatuor fere septi-
manis expectat cum literis serenissimi ac nostris Epergesini 
v.-ras ill.-mas dominationes et ante duas fere bebdomadas per 
staplietam celerem rursus fuerunt dat§ liter§ ad vras domina-
tiones ill.-mas, aliquam illorum non offendent uenientes alia 
uia fortassis, sed cum non monuerint unquam, qua uia consti-
tuissent uenire, aut ad quod tempus certuni, quod tamen fuis-
set perquam utile, bine alia diligentia maior haud potuit insti-
tui. Ueniant nibilominus, animo bono, celeriter, nani adbuc 
spero dei benedictionem, quam ipse in boc sancto Pascbate 
v.-ris ill.-mis et reuerendissime dominationibus lorgiatur. Alb§ 
Juli§ 19. Mart. 1598. 

Yestrarum illustrissimarum ac reuerendissime domina-
tioneni 

studiosus seruitor 
Alfonsus Carrillius. 

Utóirat : Has pa ra tas habui, prius quam consilium mittendi 
cursorem proponeretur serenissimo, is tamen Consilio audito, non ar-
ripuit , u t consueuit, sed solum dixit, si opus erit, se missurum ex suis. 
For tass is non fidit iam ill.-mo nuntio et mihi, dixit etiam se posse per 
tres dies quidem prorrogare comitia, et si vestr^ i l lustrissim^ (domi-
nationes) uenerint fu turum, ut omnia optimo modo iuxta uoluntatem 
caesaream fiant, sin minus, se omnino constituisse in istis comitijs 
quocunque tandem modo imponere iinem istis, neque uelle amplius 
i ta haerere ; a tque h^c quidem adeo serio dicit, u t constet, eum gra-
ues secum uoluere cogitationes. Idcirco uisum est ut alius has l i teras 
pe r fe ra t missus a domino secre tano illustrissimi comitis de la Turre .